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Nadzwyczajny  spokój  naszej  najbliższej  gwiazdy  w  samym
szczycie maksimum słonecznego to już wystarczający powód, aby
mówić, ze Słońce zachowuje się w sposób niekonwencjonalny.
Zaczynają  to  już  publicznie  zauważać  astrofizycy
współpracujący  z  amerykańską  agencją  kosmiczną  NASA.

Według niektórych specjalistów, jak Deana Pesnella z Goddard
Space Flight Center (NASA Goddard), obecne rzekome maksimum
nie  jest  normalne  i  oczekiwane  są  dwa  wyraźne  wzmożenia
zjawisk solarnych. Uważa się, że różnice w aktywności Słońca
są podobne do wahadła. Na jednym końcu cyklu jest cisza, z
minimalną liczbą plam i rozbłysków, a z drugiej strony może
być  burzliwe  maksimum  słoneczne  z  całą  towarzyszącą  mu
aktywnością.

Można  powiedzieć  w  pewien  uproszczony  sposób,  że  jest  to
system  regularny,  który  powtarza  się,  co  11  lat.  Jednak
rzeczywistość jest dużo bardziej skomplikowana. Astronomowie
rejestrują plamy od wieków i wiedzą, że cykl słoneczny nie
jest  doskonały.  Cykl  może  się  zmieniać  od  10  do  13  lat,
niektóre tak zwane maksima były jeszcze słabsze, podczas gdy
inne, przeciwnie, nieoczekiwanie były bardzo silne.

„W ciągu ostatnich dwóch maksimów słonecznych w latach 1989 i
2001,  nie  było  jednego,  ale  dwa  szczyty  aktywności.  W
przeszłości  rosła  ona  osiągając  punkt  kulminacyjny,  a
następnie spadała znacznie na okres, który czasami trwał przez
około  dwa  lata.  Mniej  więcej  to  samo  dzieje  się  teraz.
Aktywność słoneczna wzrosła w 2011 roku, ale znacznie spadła w
2012 roku” – twierdzi Pesnell

Naukowiec uważa, że kolejny szczyt nastąpi w 2013, a być może
ostatni w 2014 roku. Biorąc pod uwagę, że Słońce przechodzi
okres najgłębszego minimum od prawie wieku, eksperci mówią o
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prawdopodobieństwie osiągnięcia drugiego szczytu aktywności.
Jeśli tak się stanie to jeden pik powinien wystąpić pod koniec
2013, a drugi aż w 2015 roku, przekonuje naukowiec.

Jedno jest pewne, nikt teraz już nie wie, co się zdarzy na
Słońcu i można spodziewać się zarówno małej epoki lodowcowej
jak i nagłego wzrostu temperatury na naszej planecie. Wszystko
przecież  zależy  od  naszej  gwiazdy  a  klimat  na  Ziemi  jest
wypadkową jej zachowania. Jednak eksperci są zgodni w opinii,
że  w  drugiej  połowie  2013  roku  Słońce  może  być  znacznie
bardziej aktywne niż w jego pierwszym kwartale.
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